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Programme du 33Programme du 33èmeème Festival Jean de La Fontaine Festival Jean de La Fontaine
« Chants et Exploits d’ici et là-bas » LES PRINTANIERESLES PRINTANIERES

(Programme au 20/04/2024 hors spectacles pour scolaires)

Samedi 11 maiSamedi 11 mai / 20h30  20h30 / Champagne Pannier / Château-Thierry / Tarif A
« LE CHANT D’ORPHÉE » / Une histoire d’Orphée d’après le poème de J-P. Siméon, Musiques de 
Monteverdi, D’India, Kapsberger, Marini et Merula 
Ensemble Akadêmia (dir. Françoise Lasserre), H. Pierre, comédien, et J. Van Elsacker (ténor)

Ve 17 maiVe 17 mai / 20h30 20h30 /  Salle Communale /  Essômes-sur-Marne /  Tarif B
« LA FORMIDABLE HISTOIRE DES OISEAUX DANS LA MUSIQUE » / Conférence musicale 
Ensemble La Rêveuse (dir. Florence Bolton et Benjamin Perrot) 

Sa 18 mai Sa 18 mai / 20h30  20h30 /  Église abbatiale / Essômes-sur-Marne / Tarif B
« LE CONCERT DES OISEAUX » / Musiques inspirées par les oiseaux, sur instruments anciens 
Ensemble La Rêveuse (dir. Florence Bolton et Benjamin Perrot)

Di 19 mai Di 19 mai / 14h00 à 17h00  14h00 à 17h00 / Cour de la Médiathèque Jean Macé / Château-Thierry / Entrée libre
« PATROUILLES DE PARAPLUIES » / Dans le cadre des Rencontres Poétiques de la Ville de Château-
Thierry / Le plus petit théâtre du monde : trois parapluies et comédiens, trois textes poétiques et sportifs 
Compagnie Isabelle Starkier (dir. Isabelle Starkier)  

Ve 24 maiVe 24 mai / 20h3020h30 / Palais des Rencontres / Château-Thierry / Tarif A / CRÉATION

« LES DOUZE TRAVAUX D’HERCULE » / Ciné-Opéra, livret drôle et moqueur de P. Senges, création vidéo 
de L. Costes, mise en scène H. Clerc-Murgier / Purcell à Offenbach. Spectacle olympique à savourer en 
famille
Compagnie Lyrique Les Monts du Reuil » (dir. Hélène Clerc-Murgier et Pauline Warnier)

Sa 25 mai Sa 25 mai / 17h0017h00 / Palais des Rencontres / Château-Thierry / Tarif B
« AMOUR, BANNIS MA CRAINTE » / Airs d’opéras, et airs évoquant les Fables issus de vaudevilles 
Compagnie Les Monts du Reuil (dir. Hélène Clerc-Murgier) avec J. Zaepffel, soprano

Sa 01 juinSa 01 juin / 21h00 21h00 / Chapelle de l’Hôtel-Dieu / Château-Thierry / Tarif A
« 9èmes RENCONTRES DE PSYCHÉ » / Colloque de la Société des Amis de Jean de La Fontaine 
« FEMMES TROUVÈRES ET POÉTESSE MÉDIÉVALE » / Autour de Marie de France 
Ensemble Obsidienne (dir. Emmanuel Bonnardot)

Ma 04 juinMa 04 juin / 20h3020h30 / Chapelle de l’Hôtel-Dieu / Château-Thierry / Tarif B / CRÉATION

« DESTINATION  LONDRES » / Trios et quatuor de C.P. Stamitz, J. Haydn et J.Ch. Bach 
Ensemble La Française (dir. Aude Lestienne)

Je 06 juinJe 06 juin / 20h3020h30 / Palais des Rencontres / Château-Thierry / Tarif B
« BOXING SHADOWS » / Comédie de Timothy Daly, mise en scène par I. Starkier. Le théâtre rend au sport 
ses lettres de noblesse 
Compagnie Isabelle Starkier (dir. Isabelle Starkier) 

Ve 14 juinVe 14 juin / 20h30 20h30 / Église abbatiale / Essômes-sur-Marne / Tarif A 

« PEACE ON EARTH » / Rencontre de chanteurs et de 60 enfants ayant bénéficié d’une année d’action 
d’éducation artistique et culturelle autour du Chant choral / Musiques de Arvo Pärt et Errollyn Wallen /  
Ensemble Alia Mens (dir. Olivier Spilmont) et élèves des Ecoles de Brasles et Nesles-la-Montagne

Informations, réservations et billetterie: www.hello-asso.com ou 
festival@festival-jeandelafontaine.com ou tél. 06 74 41 82 35

Tarif A : 20€, réduit 16€, < 25 ans 7€, < 12 ans exonéré / Tarif B : 12€, réduit 10€, < 25 ans 7€, < 12 ans exonéré
Abonnement 3 spectacles : 30€, réduit 25€ / 6 spectacles : 60€, réduit 50€ / tous spectacles : 80€, réduit 60€


